
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

02 ноября 2018 года № 167 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального района Борский Самарской 

области на 2018 год 

Рассмотрев представленные муниципальным казенным учреждением 
«Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Борский Самарской области» материалы в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

2 2 С 0 7 ^ Г Т Г о : " Г 4 ™ 0 " 5 имущества», Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 
района Борский Самарской области, утвержденным решением Собрания 

м у н и ц и п а л ь н о г ° Района Борский Самарской области от 
1ЬЛ1.2006 № 152, Уставом муниципального района Борский Самарской 
области Р а " И е муниципального района Борский Самарской 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального района Борский Самарской 
ооласти на 2018 год согласно приложению, к настоящему решению 



2. Опубликовать настоящее решение r „г 
разместить „а о ф _ о м с а й т е 

Заместитель Председателя , ::.'".V•.'• .'/,• 
Собрания представителей м у н и ц ^ ^ ш ^ х ^ 

района Борский Самарской В.Н. Полянских 

.У 

Глава 
муниципального района Борский 

Самарской области Э.В. Ардабьев 



Приложение 
к Решению Собрания представителей 

муниципального района Борский 
от 02.11.2018 № 167 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального района Борский Самарской области на 2018 год 

Раздел 1. Обоснование необходимости приватизации имущества муниципального 
района Борский Самарской области, включенного в прогнозный план 

(программу) приватизации на 2018 год 

План (программа) приватизации имущества муниципального района Борский 
Самарской области на 2018 год формируется в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», с учетом объемов муниципального имущества и 
полномочий муниципального района Борский Самарской области, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ». 

Основным принципом приватизации имущества муниципального района 
Борский Самарской области на 2018 год является обеспечение максимальной 
бюджетной эффективности приватизации объекта муниципального имущества. 

Приватизация в 2018 году затронет имущество, использование которого не 
соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления 
муниципального района Борский Самарской области. 

Приватизация объектов, указанных в разделе 2 программы приватизации, 
обусловлена наличием преимущественного права арендаторов - субъектов малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации». 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 1Э5-ФЗ 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в случае вовлечения в 
сделку объектов оценки, принадлежащих полностью или частично муниципальным 
образованиям, проведение оценки является обязательным. 

Установить срок приватизации - до 25 декабря 2018 года. 



2 

Раздел 2. Приватизация 
муниципального имущества по объектам: 

№ 
п/п Наименование объекта Адрес 

(местоположение), 
Способ 

приватизации 
Рыночная 
стоимость 
НДС Груб) 

1 

Нежилое помещение, 
площадью 75,2 кв.м, с 
кадастровым номером: 

63:16:0604027:189, с 
земельным участком, 
площадью 384 кв.м. с 

кадастровым номером : 
63:16:0604027:191 

Самарская область, 
Борский район, 

с. Борское, ул. 
Советская, д. 44 

Продажа 
имущества с 

преимуществен 
ным правом 

приобретения 
арендуемого 
имущества 

1 800 000 


